
様式４

平成26 年度

（基準年）

平成28 年度 平成29 年度

（中 間）

平成30 年度 令和元 年度

（最 終）
数値目標の算出方法

目標値

（人 口）

８

(687) (687) (687) (687)

10

(687)

実績値

（人 口）

ー

(617)

3

(590)

4

(574)

4
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(549)

目標値

（売上額）

0

(1,134) (1,531) (1,729) (1,927)

992

(2,126)

実績値

（売上額）

24

(1,158)

287

(1,421)

394

(1,528)

1,085

(2,219)

目標値

（⾧ 期)

0

(0) (1) (1)

2

(2)

実績値

（⾧ 期）

0

(0)

1

(0)

0

(0)

0

※増加分計1

(0)

十日町市 仙田地区活性化計画 目標達成状況 報告

     令和２年３月末時点       

計画期間中に大学３年生等で、

１年休学して訪れる⾧期農業研

修生８名を目標とし、内25%の

実習生の新規就農者を目指す。

設定根拠

・現状作付面積0.33ha→0.83ha

・十日町市単収5.05t/ha

・H26販売実績単価676千円/t

・H27農協販売単価283千円/t

第１評価（必須）

 定住人口の増加（人）

・計画期間前の転入者（H25～27）８人

・計画期間中の転入者（H29～31）

  計画期間前の８人を維持し、

  新たな新規就農者を２名確保する。

第２評価（任意）

 地域産物の販売額の増加（千円）

 新規就農者が直接部門を担うことに

 より販売額の増加を図る。

第３評価（必須）

 新規就農者数（人）

 短期研修生２名×３年＝６年

 ⾧期研修生２名＋３名×２年＝８名

評価指標

定住人口＝10人ʷ８人＝２人

第３評価分

販売額増加＝作付増加面積×単

収×（直販単価ー現況単価＝

0.5ha×5.05t/ha×（676千円/t

ʷ283千円/t）＝992千円


